
وزیر صمت:

1200 معدن تعطیل 
به مزایده گذاشته می‌شود

وزیر صمت با اشاره به افزایش تولید و صادرات در کشور گفت: 
در چهار ماه نخست سال شاهد افزایش ۳۸ درصدی صادرات 

غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدرضا فاطمی امین شامگاه شنبه 
در نشست با فعالان اقتصادی استان یزد با اعلام اینکه »وضعیت تولیدی 
در سطح کلان مناسب است و در چهار ماه اول سال در اکثر محصولات 
تولیدی شاهد افزایش بوده‌ایم« اظهار داشت: در چهارماهه نخست امسال 

نسبت به مشابه سال قبل اقلام تولیدی افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه وضعیت صادرات کشور هم بسیار مطلوب شده است، 
افزود: در سال 1400 نسبت به سال 99 حدود 38 درصد افزایش صادرات 
غیرنفتی داشته‌ایم که رقم آن به جایی رسیده است که فقط سه میلیارد 
و 500 میلیون دلار دیگر فاصله داریم که بگوییم نفت دیگر در تأمین 
ارزی کشور اثری ندارد که این دستاوردها توسط فعالان اقتصادی حاصل 
شده و جای تقدیر و تشکر دارد و لازم است اطلاع دهیم اتفاقات خوبی 

در حال رخ دادن است.
وزیر صمت با اشاره به درخواست‌ها و دغدغه فعالان اقتصادی استان 
در زمینه تأمین مواد اولیه در صنایع نساجی و پتروشیمی تصریح کرد: 
در صنعت پتروشیمی سرمایه‌گذاری زیادی شده است اما در بخش‌هایی 
که ارزش افزوده بالاتری داشتند کمتر سرمایه‌گذاری کردیم که برای آن 

راه‌‌حل‌های بلندمدت و کوتاه‌مدت نیاز داریم.
فاطمی امین با درباره برخی اقدامات در استان توضیح داد: سال 
گذشته در حوزه فولاد سهمیه‌بندی داشتیم چرا که در کشور 10 میلیون 
تن مصرف فولاد بود اما چهار میلیون تن ورق تولید می‌شد که توسط 

دولت برای این موضوع راهکارهای متنوعی ‌اندیشیده شد.
او با اذعان به اینکه 104 شهر کشور هیچ صنعت فعالی ندارند، 
گفت: توازن سرمایه‌گذاری هم در پول هم در حوزه جغرافیایی نداریم؛ 
شهرهایی داریم که در آنها فرصت‌های شغلی بسیار ایجاد شده است اما 
کارگر نیست مثل اشتهارد، اردکان، ساوه و شهرهایی داریم که به‌شدت 
عقب‌مانده هستند و ما به‌دنبال این هستیم که در هر کدام از این 104 

شهر حداقل یک صنعت ایجاد کنیم.
1200 معدن تعطیل به مزایده گذاشته می‌شود

وزیر صمت یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های مقابله با قاچاق را اطلاعات 
دانست و ادامه داد: در حوزه لوازم یدکی خودرو، لوازم خانگی و پوشاک 
کار ویژه‌ای آغاز شده است و اقدام دولت در لوازم یدکی خودرو که 30 
درصد آن قاچاقی است. با تلاش همه مردم 130 هزار نوع قطعه یدکی 
شناسنامه‌دار شده است و 230 میلیون قطعه کد رهگیری دریافت کرده‌اند.
فاطمی امین، پروژه‌های تحولی در کشور را  مورد توجه قرار داد و از 
برنامه‌های دولت سیزدهم برای ریل‌گذاری صحیح در امور کشور خبر داد.

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس، وزیر صمت اظهار کرد: در چهار 
ماهه اول امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، فولاد پنج درصد، 

کفش ۱۳ درصد و ظروف ۱۲ درصد افزایش یافته است.
فاطمی امین در مورد دیپلماسی صادراتی گفت: در این حوزه کارهای 
بزرگی شده و در مدت ۱۲ ماه، ۱۵ هیئت از کشورهای خارجی به کشورمان 
سفر کرده‌اند و در مرداد صادرات ما به روسیه نسبت به مرداد سال قبل ۱۸۰ 
درصد افزایش پیدا کرده و طی دو هفته دیگر ۲۵۰ فعال اقتصادی روس 
به ایران سفر می‌کنند و مشابه همین اتفاقات در آفریقا نیز رخ داده است.
وی در مورد ماجرای معادن تعطیل تأکید کرد: 1200 معدن تعطیل 
به زودی به مزایده گذاشته می‌شود. البته عمدتا در معادن بزرگ تعطیلی 
نداریم و عمده معادن تعطیل، شن و ماسه و سنگ‌های ساختمانی هستند.

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه پوشاک:

پوشاک ترکیه‌ای در حال حذف 
صنعت پوشاک ماست

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی پوشاک 
گفت: پوشاک ترکیه‌ای در حال حذف صنعت پوشاک ایران است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مجید افتخاری در نشست خبری 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی پوشاک ایران، درباره صنعت پوشاک 
به‌عنوان قاچاق‌پذیرترین کالا در کشور گفت: به گفته فعالان این حوزه با 
تنها شناسه کالا هم نمی‌توان قاچاق بودن یا نبودن کالا را تشخیص داد و 

می‌بایست در این رابطه صندوق‌های مکانیزه راه‌اندازی شود.
وی با اشاره به اینکه کمر تولید پوشاک داخلی در حال شکستن است، 
افزود: روش‌های سیستماتیک قاچاق در گذشته با استفاده از راه‌های 
ته‌لنجی، کانتینری بود ولی با گذشت هر سال چند روش جدید برای 
ورود کالای قاچاق دیده شده است؛ در سال گذشته تناژی‌فروشی و ورود 

کالای بنگلادشی به کشور رونق گرفت.
عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی پوشاک ادامه 
داد: در همسایگی کشور ما کشوری با مشکلات اقتصادی فراوان به نام 
ترکیه وجود دارد که در حال حاضر تمام چالش‌های اقتصادی خود را در 
حوزه‌های مختلف مسکن، مسافری، پوشاک و غیره با ایران برطرف می‌کند. 
در فضای مجازی به راحتی فروش کالای قاچاق ترکیه‌ای انجام شده و 
بدون هیچ کنترلی کالا طی سه روز به خریدار تحویل داده می‌شود؛ چه 

کسی مسئول پاسخگویی است؟
افتخاری با اشاره به اینکه ساختار حمل‌ونقل کشور نیز به سمت 
ترکیه مایل شده است، افزود: اگر پروازهای ترکیه و مشهد را همین الان 
نگاه کنید متوجه تفاوت آنها خواهید شد. روزانه قریب 100 پرواز از ایران 
به ترکیه می‌رود سؤال مطرح‌شده این است که این حجم از مسافر برای 
انجام چه کاری به ترکیه رفته و کالای قاچاق را به چه شکل و حجمی 

وارد کشور می‌کنند؟ 
ترکیه همیشه ایرانیان را دور می‌زند

او افزود: ترکیه در حال حذف صنعت پوشاک ایران است. با این وضعیت 
دولتمردان می‌گویند به سایر کشورها پوشاک صادر کنید؛ در حالی که 
ما حتی در بازارهای داخلی خود توانایی برخورد با فعالیت‌های غیرقانونی 

ترکیه‌ای‌‌ها را نداریم.
افتخاری با اشاره به نگرانی‌اش درخصوص انعقاد توافق‌نامه با کشورهای 
اروسیا گفت: طبق این قرارداد واردات و صادرات پوشاک از این کشورها 
آزاد می‌شود که متأسفانه ترکیه نیز با تمام آن کشورها تفاهم‌نامه دارد و با 
تعرفه صفر با آنها مبادله انجام می‌دهد، و مسئله اینجاست که دوباره ترکیه 
با استفاده از روش‌هایی کالای خود را از کشور ثالث وارد ایران خواهد کرد.
افتخاری حجم بازار صنعت پوشاک ایران را 8 میلیارد دلار خواند و 
گفت: اگر براساس گفته وزارت صمت بخواهیم تعداد شغل این صنعت 
را محاسبه کنیم به عدد یک میلیون و 600 هزار شغل خواهیم رسید؛ 
حال اگر طبق این گفته که میزان قاچاق پوشاک به مقدار جزئی رسیده و 
کاهش پیدا کرده است مابه‌التفاوت آن را محاسبه کرده و سپس از وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی تعداد نفرات مشغول به کار در صنعت پوشاک 

را استعلام بگیرید به راحتی عدد غیرواقعی مشخص می‌شود.
هجوم بنگلادش به صنعت پوشاک

این مقام مسئول در اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 
با اشاره به حمله سال گذشته بنگلادش به صنعت پوشاک کشور گفت: 
بنگلادش با 20 میلیون اشتغال در حوزه پوشاک، دومین کشورصادرکننده 
دنیاست. این محصولات در بنگلادش مانده و فروش نرفته بود به همین 
خاطر به‌صورت تناژی و باارزش غیرواقعی به امارات آورده و سپس به کشور 
ما وارد کردند؛ نکته جالب اینجاست که در کشور ما کارمند مسلط به زبان 
بنگالی هم دارند.‌ همچنین معاون امور مقابله و هماهنگی حقوقی ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌‌‌و‌گو با فارس با اشاره به اجرای 
طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز در تهران، تصریح کرد: در این طرح یک 
باند تهیه و توزیع اسکناس دلار تقلبی منهدم و 10 میلیون دلار اسکناس 

جعلی، کشف و ضبط شد.
مصطفی پورکاظم شایسته با اشاره به اجرای طرح مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در مردادماه امسال در تهران بزرگ، اظهار داشت: از تاریخ 24 تا 
26 مرداد ‌امسال‌ طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اولویت کالای گمرکی، 
دخانی و ترانزیتی و نظارت و پایش انبارها و محل‌های دپوی کالا در 
تهران بزرگ اجرا شد. ‌در نتیجه اجرای این طرح،‌ مقدار قابل توجهی از 
انواع کالای قاچاق به ارزش بیش از 20 میلیارد ریال کشف و ضبط شد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران:

خرید ۷ میلیون تن گندم از کشاورزان 
عامل امنیت غذایی در کشور شد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت:‌ خرید 
تضمینی بیش از هفت میلیون تن گندم، و تکمیل ذخایر 
استراتژیک مورد نیاز، کشورمان را به لحاظ امنیّت 

غذایی در شرایط مطمئن قرار داده است.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران‌، 
سیّد سعید راد با اعلام اینکه امسال خرید تضمینی بیش از 
هفت میلیون تن گندم از کشاورزان، تأمین سایر کالاهای 
اساسی به میزان کافی و تکمیل ذخایر استراتژیک مورد نیاز، 
کشورمان را به لحاظ امنیّت پایدار غذایی در شرایط مطمئن 
قرار داده است، گفت: این موفقیت بزرگ، محصول دسترنج 
کشاورزان عزیز و حاصل تلاش مدافعان امنیت غذایی کشور 

است.
  او با تأکید بر اینکه نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی نیز به اتفاق آرا بر این عملکرد مهر تأیید زده و از آن 
به عنوان اتفاقی مهم و موفقیتی بزرگ نام برده‌اند، افزود: امروز 
عواملی همچون تغییرات اقلیمی، تحولات بین‌المللی و نوسانات 
اقتصادی، موضوع تأمین امنیت پایدار غذایی را بیش از هر 
زمان دیگری در کانون توجهات جهانی قرار داده است و در 
کشور ما نیز این مهم از طریق تولید و تأمین کالای اساسی 
به عنوان پیش‌نیاز استقلال و خودکفایی کشور از اهمیّت و 

ضرورت مضاعف برخوردار است.
 مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزایش میزان 
خرید تضمینی گندم به وزن بیش از هفت میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن در سال جاری و رشد ۵8 درصدی آن نسبت به سال 
گذشته و انجام فرآیندهای بعد از آن تا تبدیل شدن به نان و 
سایر محصولات مصرفی را دستاوردی ارزشمند دانست و گفت: 
این اتفاق افتخارآمیز با از خودگذشتگی و پشتکار مثال‌زدنی 
مدافعان امنیت غذایی در اقصی نقاط کشور رقم خورده است.

 راد با استناد به آمارهای مقایسه‌ای و گزارش‌های تخصصی 
در مورد روند رو به رشد مؤلفه‌هایی که نشان‌دهنده افزایش 
ذخایر استراتژیک و ارتقای امنیت پایدار غذایی کشور در 
سال جاری است، افزود: پایداری خودکفایی در تولید گندم 
و تأمین امنیت غذایی کشور، هدف بزرگی است که در سال 

جدید زراعی در صدد دست‌یابی به آن هستیم.
پرداخت 82 درصد مطالبان گندمکاران

همچنین رئیس ‌بنیاد ملی گندمکاران در گفت‌و‌گو 
با خبرگزاری مهر درباره قیمت جدید خرید تضمینی گندم 
اظهار داشت: صبح امروز در سالن اجلاس سران پیش از 
شروع مراسم سال زراعی جدید با رئیس‌جمهور جلسه‌ای در 
این زمینه داریم. همچنین امروز بعدازظهر نیز جلسه دیگری 
توسط اعضای شورای قیمت‌گذاری محصولات استراتژیک 

برگزار می‌شود.
عطاالله‌ هاشمی افزود: در نهایت تا روز سه شنبه ۱۵ 
شهریورماه قیمت گندم نهایی و در هفته جاری توسط وزیر 

جهاد کشاورزی اعلام می‌شود.
رئیس ‌بنیاد ملی گندمکاران درباره اینکه پیشنهاد بنیاد 
ملی گندمکاران برای قیمت گندم چه قدر بوده است؟ گفت: 
رویکرد شورای قیمت‌گذاری بر این مبناست که قیمت‌ها 
چندان دستخوش تغییرات نشود اما کشاورز یارانه کاشت، 
بیمه و نهاده دریافت کند. البته قیمت نیز به صورت پایه 

تغییراتی خواهد داشت.
هاشمی با اشاره به اینکه تا صبح دیروز هفت میلیون و ۱۵۰ 
هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شد، اظهار داشت: فصل 
برداشت گندم حدوداً تا اواخر مهرماه ادامه دارد و پیش‌بینی 
می‌شود که میزان خرید تضمینی به حدود هفت میلیون و 

۴۰۰ هزار تن برسد.
وی با اشاره به اینکه تاکنون ۸۲ درصد از مطالبات 
گندمکاران پرداخت شده است، گفت: ۱۸ درصد مطالبات مانده 
که ۱۵ درصد آن مربوط به استان‌های سردسیر و شمال غرب 
کشور است که کشت جدید گندم از ۲۰ تا ۲۵ شهریور ماه در 
این استان‌ها آغاز می‌شود. بنابراین لازم است که هرچه سریع‌تر 
مطالبات آنها پرداخت شود تا در کشت جدید دچار مشکل 
نشود. مسئولان مربوطه قول دادند در هفته جاری پرداخت 
خوبی انجام شود تا کشاورزان این مناطق دچار مشکل نشوند.

اقتصادی
صفحه 4
دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱
۸ صفر ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۱۲

ادامه از صفحه ۶

کارخانه  برگ  و سند  راهور  برگ  سند 
رنگ  به   125CC راکز  موتورسیکلت 
پلاک  شماره  به  و   1393 مدل  آبی 
موتور  به شماره  ایران 125   66478
0H5BD1010119 و به شماره شاسی 
مالکیت  به   N2G***125R9310363
ملی  کد  دارای  ویردی  حقی  حسین 
از  و  گردیده  مفقود   0011611464

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی‌های

مفقودی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار)قیمت به تومان(نوع سکه

13/981/000سکه تمام طرح جدید
13/368/000سکه تمام طرح قدیم

8/015/000نیم سکه
5/013/000ربع سکه

3/015/000گرمی
1/283/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
-دلار
30/123یورو
34/851پوند

1/660لیر ترکیه
8/235درهم امارات

20/7دینار عراق
بورس

1/426/908شاخص کل بورس تهران
408/925شاخص هموزن

وزیر راه و شهر‌سازی اعلام کرد

واگذاری ۵۰۰ هزار مسکن به دهک‌های کم‌درآمد تا سال ۱۴۰۲
وزیر راه و شهر‌سازی از واگذاری 
هزار مسکن به دهک‌های کم‌درآمد تا  ‌۵۰۰
سال آینده خبر داد و گفت: سهم وام این 
اقشار از محل صندوق توسعه ملی پرداخت 

می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رستم قاسمی 
درباره اقدامات وزارت راه و شهر‌سازی برای 
تأمین مسکن اقشار کم‌برخوردار،‌ اظهار کرد: 
نحوه تأمین مسکن برای دهک‌های پایین 
جامعه مثل اعضای بهزیستی، کمیته امداد و... 
مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد سهم وام 
آنها از محل صندوق ملی مسکن پرداخت شود. 
500 هزار واحد مسکونی برای این افراد در 
دست اجراست و حداکثر ظرف یک سال آینده 

واگذار می‌شود.
وی افزود:‌ برای تأمین مسکن کارکنان دولت، 
وزارت راه و شهر‌سازی با همه وزارتخانه‌ها 
توافقنامه‌ای امضا کرد تا با زمین خود 
وزارتخانه‌ها یا با تأمین زمین از سوی وزارت 
راه و شهر‌سازی ساخت مسکن انجام شود.
وزیر راه و شهر‌سازی با بیان اینکه با تأکید 
معاون اول رئیس‌جمهور، وزارتخانه‌ها موظف 
شده‌اند برنامه ساخت واحدهای مسکونی برای 
کارمندان خود را تا روزهای آینده ارائه دهند، 
اضافه کرد:‌ ساخت مسکن برای کارمندان نیز در 

قالب طرح نهضت ملی مسکن است.
قاسمی با بیان اینکه شرایط ثبت‌نام در طرح 

نهضت ملی مسکن تغییر کرده است، افزود: در 
شرایط جدید، همه افراد از جمله کارکنان و 
کسانی که پیش از این، حدود 20 سال پیش وام 
دریافت کرده بودند یا مسکن دارند هم می‌توانند 

در این طرح ثبت‌نام کنند.
وام مسکن روستایی هنوز پرداخت نشده است

آن‌طور که معاون بنیاد مسکن می‌گوید روز 
چهارشنبه مصوبه تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی 
مسکن روستایی به بانک مرکزی ابلاغ شده، سپس 
بانک‌های عامل مشخص می‌شود، در مرحله بعد 

توزیع استانی صورت می‌گیرد و احتمالا تا یک 
هفته آینده فرآیند پرداخت وام آغاز خواهد شد.

مجید جودی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: پس از تصویب تسهیلات ۲۰۰ میلیون 
تومانی مسکن روستایی در هیئت دولت در روز 
۲ شهریورماه بانک مرکزی می‌بایست بانک‌های 
عامل را تعیین می‌کرد. بانک‌ها اعلام می‌کردند 
که هنوز ابلاغیه‌ای از سوی بانک مرکزی به دست 
آنها نرسیده است. وی افزود: چهارشنبه هفته 
گذشته مصوبه دولت به بانک مرکزی ابلاغ شده 

است. البته ما کپی مصوبه دولت را به بانک‌ها ارائه 
داده بودیم ولی می‌گفتند تا زمانی که بخشنامه 
رسما از سوی سیستم بانکی به دستشان نرسد 

نمی‌توانند اقدام کنند.
معاون باز‌سازی و مسکن روستایی بنیاد 
مسکن با بیان اینکه قرار بوده روز یکشنبه 
ابلاغیه توسط بانک مرکزی به بانک‌های عامل 
اعلام شود گفت: از روز شنبه کارهای کارشناسی 
درخصوص نحوه پرداخت تسهیلات در سیستم 
بانکی آغاز و احتمالا از امروز بانک‌های عامل 

مشخص می‌شوند.
جودی تاکید کرد: در مرحله بعد تقسیم‌بندی 
و توزیع استانی توسط بانک‌ها انجام می‌شود. 
این فرآیند ممکن است یک هفته طول بکشد. 
بنابراین انتظار داریم تا یک هفته دیگر، پرداخت 
تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن 

روستایی، شکل عملیاتی به خود بگیرد.
بنابراین گزارش، به دنبال مصوبه آبان ماه 
۱۴۰۰ مبنی بر افزایش وام ساخت مسکن 
روستایی از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان با نرخ 
سود ۵ درصد، روز چهارشنبه ۲ شهریورماه 
۱۴۰۱ سخنگوی دولت و رئیس ‌سازمان برنامه از 
موافقت و تصویب این تسهیلات در هیئت دولت 
خبر دادند و اعلام کردند که پرداخت این وام 
از روز شنبه پنجم شهریورماه شروع می‌شود. با 
این حال هنوز پرداخت تسهیلات در بانک‌های 

عامل اجرایی نشده است.

مدیرکل دفتر مسافر سازمان راهداری از 
خلف وعده دستگاه‌های دولتی در تخصیص 

اتوبوس برای اربعین انتقاد کرد. 
داریوش باقرجوان در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فارس، درباره آخرین وضعیت اعزام زوار اربعین 
به پایانه‌های مرزی از طریق ناوگان حمل و نقل 
عمومی جاده‌ای، اظهار داشت: تا 10 شهریور 
امسال بهسازی جاده‌ها و آماده‌سازی پایانه‌های 
مرزی به پایان رسید و کارگاه‌های جاده‌ای هم 
جمع شد. در حال حاضر شاهد حضور گسترده زوار 
اربعین در پایانه‌های مرزی و پایانه‌های مسافری 
کشور هستیم قرار بود طرح جابه‌جایی زوار اربعین 
در بخش حمل و نقل جاده‌ای از 15 شهریور آغاز 
شود اما به دلیل استقبال گسترده زوار از 11 

شهریور این طرح آغاز شده است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر جابه‌جایی 
مسافر در پایانه‌های مرزی به صورت روان انجام می 
شود، افزود:‌ هشت هزار دستگاه ناوگان مسافری 
عمومی برای جابه‌جایی زوار اربعین در نظر گرفته 
شد. انتظار داشتیم دستگاه‌های دولتی و نهادهای 
دیگر هم ناوگان در اختیار خود را برای جابه‌جایی 
زوار اربعین اختصاص دهند که متأسفانه استقبال 

نکردند. 
مدیرکل دفتر مسافر سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای افزود: ما گلایه جدی از 
آنها داریم، اما تلاش کردیم چهار هزار دستگاه 
سواری کرایه پلاک عمومی و پنج هزار دستگاه 
ناوگان ون و مینی‌بوس مناسب نیز برای این 
ایام اختصاص دهیم. بنابراین روزانه سه هزار 

دستگاه اتوبوس برای مسیرهای منتهی به 
مرزهای اربعین در این ایام اختصاص یافته است.
باقرجوان اضافه کرد: در 24 ساعت شبانه‌روز 
امکان جابه‌جایی زوار فراهم شده است. هر ساعت 
3300 نفر جابه‌جایی زائر داریم و تأمین بلیت هم 
به صورت اینترنتی و همچنین حضور در پایانه ها 

انجام می‌شود.
او تأکید کرد: برای اینکه بدانیم زوار در سفر 
برگشت، ‌چه ساعتی به مرزهای کشور خصوصا مرز 
مهران می‌رسند تأکید شده است هر زائر هنگام 
برگشت با تلفن همراه خود نام مرزی را که قرار 
است به آن وارد شود را به شماره 2000141 
پیامک کند تا ما برنامه‌ریزی برای تخصیص 
ناوگان اختصاص دهیم و زوار در سفر برگشت 
در پایانه‌های مرزی معطل نمانند. همچنین زوار 
گلایه‌های خود را درباره شرکت‌های تعاونی یا هر 
موضوع دیگر به شماره تلفن 141 بفرستند قطعا 
پاسخ خواهیم داد همچنین در این پیامک نوع 

شکایت، نام مبدأ و نام مقصد قید شود.
مشکل خرید بلیت به‌صورت اینترنتی حل شد

در همین حال معاون حمل و نقل وزیر راه و 
شهرسازی با یادآوری اینکه فروش بلیت اتوبوس 
به پایانه‌های مرزی از 11 شهریور آغاز شده است 
اظهار کرد: 2400 شرکت حمل و نقل در این 
بخش وجود دارد که اقدام به جابه‌جایی مسافران 

در حوزه بین شهری جاده‌ای می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »شهریار 
افندی‌زاده«  از حل مشکل خرید بلیت به‌صورت 
اینترنتی خبر داد و افزود: پیش‌بینی می‌شود 

امسال تقاضای سفر پنج میلیون نفری به سمت 
کربلا و عراق داشته باشیم که این تقاضای سفر 
شامل تا شش درصد در بخش هوایی و ریلی و 
94 درصد بخش جاده‌ای است. بر این اساس یک 
میلیون و 500 هزار نفر از طریق اتوبوس جابه‌جا 

می شوند.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی ادامه 
داد: 60 درصد ناوگان موجود به سمت پایانه‌های 
مرزی برای جابه‌جایی زائران حرکت خواهند کرد. 
از سوی دیگر به مدیران شرکت‌های حمل‌ونقلی 
اعلام کرده‌ایم که در صورت نیاز متقاضیان، 
سفر‌های برنامه‌ای را به سمت سفرهای فوق‌العاده 
تغییر دهند. اجازه داده شد که 50 درصد فروش، 
اینترنتی باشد و تمامی شرکت‌ها بارگذاری را انجام 
دهند و ما توانسته‌ایم 180 سرویس به سمت 

پایانه‌ها هدایت کنیم.
شهریار افندی‌زاده با تأکید بر اینکه سازمان 
هواپیمایی به تمام ایرلاین‌ها دستور داده فروش 
از طریق سایت باشد و دفاتر فروش بلیت را انجام 
نمی‌دهند، گفت: در حمل‌ونقل جاده‌ای اگر 
مسافری تا 23 شهریور از هر شش پایانه مرزی به 
کشور بازگردد نه تنها مشمول افزایش 75 درصدی 
بلیت نمی‌شود بلکه 50 درصد کاهش نرخ بلیت 
نسبت به قیمت فعلی هم شامل حال آنها می‌شود.

او یادآور شد: در بخش ریلی هم افزایش قیمت 
نداشته‌ایم و بلیت‌های مسیر کربلا هم فعلًا امسال 

به صورت کاروانی فروخته خواهد شد.
فروش 10 هزار بلیت پرواز اربعین  در روز اول عرضه

همچنین رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 

درباره پروازهای اربعین و عرضه بلیت پروازهای 
اربعین و انتقال زوار به نجف و بغداد نیز اظهار 
داشت: ما میانگین جابه‌جایی ۱۰۰ هزار زائر را در 
نظر گرفته‌ایم. در روز اول عرضه بلیت پروازهای 
اربعین ۱۰ هزار بلیت فروخته شد. سهمیه خاصی 
برای هیچ ارگان و نهادی در نظر نگرفتیم و تلاش 
می‌کنیم تا جایی که امکان دارد ارائه خدمات به 

زوار به صورت مناسب انجام شود.
محمد محمدی‌بخش افزود: امسال قیمت 
بلیت برای مسیر رفت و برگشت پرواز اربعین 
شش میلیون تومان تعیین کردیم که دو و نیم 
میلیون تومان آن را فرودگاه‌های عراق دریافت 
می‌کنند. همچنین تاکید کردیم که عرضه بلیت 
صرفاً از طریق شرکت‌های هواپیمایی و سایت 
آنها انجام شود تا اگر مشکلی رخ داد شرکت‌ها به 
ما پاسخگو باشند. روز اول سایت برخی شرکت‌ها 

دچار مشکلاتی شدند اما به مرور رفع شد.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد: 
زوار توجه کنند که عرضه بلیت به صورت پلکانی 
انجام می‌شود و روزهای آینده هم بلیت موجود 
است. ضمن آنکه تیم بازرسی سازمان هواپیمایی 

کشوری از روز اول نظارت‌ها را انجام می‌دهد.
محمدی‌بخش با بیان اینکه فروش دلاری بلیت 
هواپیما نداریم گفت: این موضوع زمانی رخ داد 
که اتباع سایر کشورها در مبدا بلیت را به صورت 
دلاری خریداری کرده بودند در حال حاضر با توجه 
به ابلاغ وزیر راه فروش بلیت دلاری نداریم. البته 
در این باره سه شرکت هواپیمایی و چند آژانس 

متخلف به مقام قضایی معرفی شدند.

منابع بانکی در چنبره ابربنگاه‌های اقتصادی
حذف مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی به نفع 
شبکه بانکی و در راستای منافع ابرشرکت‌ها است و 

هزینه‌های آن را عموم جامعه به شکل تورم می‌پردازند.
از یک سال گذشته اصلاح نظام مالیاتی در دستور کار دولت 
و مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است که در نخستین گام 
تصمیمات مهمی در جهت ساماندهی به معافیت‌های مالیاتی 
انجام گرفته است. یکی از این موارد، حذف معافیت مالیاتی سود 
سپرده‌های بانکی است که با هدف اصلاح نظام مالیاتی در قانون 
بودجه ۱۴۰۱ صرفا برای اشخاص حقوقی اعمال شده است. 
براساس بند )ر( تبصره )۶( قانون بودجه ۱۴۰۱ سود سپرده 
اشخاص حقوقی در این سال مشمول مالیات می‌شود و منابع 
ناشی از آن در ردیف درآمدهای مالیاتی منظور گردیده است. با این 
وجود از ابتدای سال جاری زمزمه‌هایی مبنی بر تلاش بانک مرکزی 
برای حذف این حکم از قانون بودجه به گوش می‌رسد. به نظر 
می‌رسد امپراطوری بانک‌ها و ابربنگاه‌های اقتصادی یکی از موانع 

در پیشبرد اصلاحات اقتصادی به ویژه در حوزه مالیات هستند.
گفته می‌شود بانک‌ها به دلیل آنچه کمبود منابع لازم برای 
اعطای تسهیلات ذکر شده خواستار لغو این حکم از قانون بودجه 
۱۴۰۱ شده‌اند. از طرفی باید گفت یکی از اهداف و آثار وضع 
مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی سامان‌بخشی به تسهیلات 
و اعتبارات اعطایی بانک‌ها به شرکت‌ها در قالب سرمایه در گردش 
است. بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش از ۶۵ درصد تسهیلات بانکی به 
بنگاه‌های اقتصادی با هدف تامین مالی و سرمایه در گردش تعلق 
دارد و کمتر از ۱۲ درصد آن با هدف ایجاد واحد صنعتی جدید 
تخصیص می‌یابد. آنچه باعث افزایش تمایل بانک‌ها به اعطای 
تسهیلات سرمایه در گردش بیشتر از تسهیلات ایجاد واحدهای 
صنعتی شده است، سپرده‌گذاری اشخاص حقوقی متقاضی 
سرمایه در گردش در بانک‌ها است که در واقع سپرده‌های بانکی 
این اشخاص به نوعی وثیقه تسهیلات اخذ شده می‌باشد. بررسی 
صورت‌های مالی برخی بنگاه‌های بزرگ کشور نشان می‌دهد این 
اشخاص مبالغ کلانی از منابع خود را در بانک‌ها سپرده‌گذاری 
می‌کنند و در مقابل وام‌های کلان تحت عنوان سرمایه در گردش 
از بانک دریافت می‌نمایند. نتیجه آن می‌شود که بانک ترجیح 
می‌دهد به بنگاهی که سپرده‌گذار است وام دهد و به این ترتیب 
حجم تسهیلات سرمایه در گردش در طی سال‌های متمادی به 

طور چشمگیری افزایش یافته است. 
نکته قابل توجه دیگر به انگیزه بنگاه‌های کلان برای 
سپرده‌گذاری و دریافت تسهیلات سرمایه در گردش باز‌می‌گردد، 

عاملی که باعث بلعیده شدن منابع بانکی از سوی بنگاه‌هایی با 
درآمد چند ده هزار میلیارد تومانی شده است. نتایج تحقیقات 
مرکز پژوهش‌های مجلس در این خصوص نشان می‌دهد به دلیل 
وجود معافیت سود سپرده بانکی از مالیات، بنگاه‌ها در صورت 
سپرده‌گذاری منابع خود و اخذ تسهیلات بانکی »سود مضاعف« 
کسب می‌کنند. به این معنا که با استفاده از معافیت مالیاتی سود 
سپرده نه تنها هزینه‌های مالی خود را پوشش می‌دهند بلکه 

علاوه‌بر سود سپرده خود سودی بیشتر کسب می‌کنند!
به طور مثال با فرض سود ۱۸ درصد برای سپرده‌های بانکی و 
۲۰ درصد برای تسهیلات سرمایه در گردش بنگاه و همچنین نرخ 
۲۵ درصد برای مالیات، شرکت‌های بزرگ سپرده‌گذار از تامین 
مالی بیرونی خود سود مضاعفی معادل ۳ واحد درصد کسب 
می‌نمایند. این مکانیزم مادامی که اختلاف سود تسهیلات و سود 
سپرده کمتر از یک چهارم باشد برقرار خواهد بود. نحوه محاسبه 
سود مضاعف بنگاه ناشی از سپرده‌گذاری و اخذ تسهیلات به 
صورت همزمان با فرض مثال بالا در ادامه نشان داده شده است: 

	
محاسبات بالا نشان می‌دهد به دلیل معافیت مالیاتی سود 
سپرده بانکی، اشخاص حقوقی انگیزه کافی برای عدم استفاده از 
منابع خود برای تامین مالی و در مقابل تقاضای تسهیلات سرمایه 
در گردش را دارند. حال آنکه در صورت وضع مالیات بر سود سپرده 
این اشخاص ملاحظه خواهد شد که انگیزه سپرده‌گذاری بنگاه‌ها 
به شدت کاهش خواهد یافت. در مثال بالا با فرض اخذ مالیات 

از سود سپرده با نرخ ۲۵ درصد خواهیم داشت:

ملاحظه می‌شود که در صورت وضع مالیات بر سود سپرده 
بانکی اشخاص حقوقی انگیزه سپرده‌گذاری منابع داخلی شرکت‌ها 
و اخذ تسهیلات بانکی برای سرمایه در گردش این بنگاه‌ها به 
شدت افت می‌کند و حتی منجر به ضرر و زیان بنگاه‌ها می‌شود. 
بنابراین می‌توان گفت در نتیجه اجرای این بند از قانون بودجه 
۱۴۰۱ سهم ۶۵ درصدی تسهیلات سرمایه در گردش کاهش و 
در عوض سهم تسهیلات ایجاد و توسعه واحدهای صنعتی افزایش 
خواهد یافت. به این ترتیب منابع بانکی به جای صرف در تامین 
مالی سرمایه در گردش شرکت‌های موجود می‌تواند در جهت 
ایجاد و توسعه واحد‌های صنعتی جدید مورد استفاده قرار گیرد. 

کاهش تسهیلات سرمایه در گردش همچنین موجب کاهش خلق 
نقدینگی بانک‌ها می‌شود که اثرات کاهشی بر تورم خواهد گذاشت.

با نگاهی به صورت‌های مالی بزرگ‌ترین هلدینگ‌های صنعتی 
کشور ملاحظه می‌شود برخی از این شرکت‌ها معادل سپرده 
خود، برخی بیشتر و برخی کمتر از سپرده خود تسهیلات بانکی 

دریافت کرده‌اند.

باتوجه به آنچه گفته شد بیشتر تسهیلات کلان بانکی )حدود 
۶۵ درصد( صرف تامین مالی سرمایه در گردش بنگاه‌های بزرگ 
کشور می‌شود. این درحالی است که اغلب این بنگاه‌ها منابع 
داخلی کافی برای تامین مالی سرمایه در گردش خود را دارند. 
این اتفاق باعث شده است سهم ایجاد واحدهای صنعتی و توسعه 
خطوط تولید جدید از کل تسهیلات اعطایی ‌اندک و در حدود 
۱۲ و ۸ درصد باشد. یکی از دلایل اصلی این بی‌عدالتی در توزیع 
تسهیلات بانکی وجود معافیت سود سپرده اشخاص حقوقی از 
مالیات است که باتوجه به فرآیند توضیح داده شده زمینه پیدایش 
سود مضاعف برای سپرده‌گذاران شده است. وضع مالیات بر سود 
سپرده اشخاص حقوقی تقاضای بنگاه‌ها برای دریافت تسهیلات 
سرمایه در گردش را به شدت کاهش می‌دهد و به این ترتیب 
تسهیلات و اعتبارات بانکی امکان هدایت به سمت ایجاد و توسعه 
واحدهای صنعتی بیشتر را خواهد داشت که در نتیجه این اتفاق 
هم خلق نقدینگی درونزای بانکی کاهش می‌یابد و هم میزان 

تولید ناخالص داخلی رشد و رونق خواهد گرفت. 
بانک مرکزی تحت فشار بانک‌ها از طرق مختلف قصد دارد 
مانع از اجرای قانون مالیات بر سود سپرده بانکی اشخاص حقوقی 
شود. اوایل مرداد ماه سال جاری لایحه‌ای با موضوع اصلاح برخی 
احکام قانون بودجه ۱۴۰۱ به مجلس ارائه شد که ماده ۲ آن بر 
لغو مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی دلالت دارد. شواهد و 
قراین نشان می‌دهد به دلیل مخالفت نمایندگان مجلس با مفاد 
این لایحه، هنوز در مجلس اعلام وصول نشده و مسکوت باقی 
مانده است. از طرف دیگر این احتمال وجود دارد که با اعمال 
نفوذ بانک‌ها لایحه مذکور مجددا به جریان بیفتد و یا حتی بانک 
مرکزی از طریق جلب نظر نهادهای فراقانونی در جهت حذف 

مالیات از سود سپرده بانکی اشخاص حقوقی تلاش نماید.
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)میلیارد تومان(

سود مضاعف 
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